Originale: ASP, Notarile, 346, c. 256r.

MoIIIcLXXXX, indicione XIII, die martis XVIII mensis ianuarii. Supra-
scripti homines duodecim, electi et constituti ad dicendum, faciendum et 
ordinandum cunta necessaria dicti communis et hominum dicte ville coram 
nobili viro vicario suprascripto et cum sua auctoritate, licencia et consenssua 
dixerunt et sentenciaverunt quod ser Franciscusb notarius quondam magistri 
Costantini de Consilve sit et esse debeat exentus et absolutus ac liberatus a 
cuntis facionibus et honeribus dicti communisc realibus et personalibus ab 
inde citra eidem spectantibus et pertinentibus pro quodamd sedimine con-
dam ipsius ser Francisci, posito in dicta villa Consilvis et contrata Trexonis, 
per ipsum vendito cuidam ser Francisco quondam ser Iacobi de Catabene de 
Padua et contrata Sancti Blaxii in quo solebat habitare domina Agnes quon-
dam domini Antonii de Sancta Cruce de Paduae, quod sedimen ad presentem 
posidetur per Iohannem de Mediolano, habitatorem Padue et contrata Sancti 
Micaelis. Que omnia et singula supradicta firma et rata ac etiam atendere 
et oservare promixerunt supradicti duodecim homines ad hec constituti sub 
pena et obligacione omnium suorum bonorum presencium et futurorum.

a consenssu in interlinea con segno di richiamo. b Seguono due lettere illeggibili 
depennate. cdicti communis in interlinea con segno di richiamo. det pertinenti-
bus pro quodam in interlinea con segno di richiamo. e in quo solebat habitare 
domina Agnes quondam domini Antonii de Sancta Cruce de Padua in inter-
linea con segno di richiamo.

4 
1392 marzo 5, Piove di Sacco.

Tomeo fu Giovanni da Piove di Sacco paga a Facio fu Antonio da Piove di 
Sacco, massaro comunale, quanto dovuto per il dazio della macinatura nei 
mesi di luglio, agosto, settembre ed ottobre.
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Originale: ASP, Notarile, 345, c. 66r.

In nomine Domini Dei eterni. Anno eiusdem nativitatis millesimo trecen-
tesimo nonagessimo secundo, indicione qu<ar>tadecima, die martis quinto 
mensis marci in terra Plebis in contracta Sancti Martini sub domo seu pala-
cio communis ad banchum iuris presentibus Laurencio quondam Alberti de 
Leone, Andrea quondam Nicolai de Supra Corni testibus et rogatis et ad hec 
specialiter convocatis et aliis. Tomeus quondam Iohannis de Plebe Saci dedit 
et solvit Facio quondam Antonii de Plebe, massario dacii macinature com-
munis Plebis, soldos duodecim denariorum parvorum et hec pro paga dicti 
dacii mensis iulii, augusti, septembris et octubris proximi preteriti.

(SN) Ego Rolandinus filius quondam ser Francisci de Mençelis de Plebe Saci 
de quarterio et contracta Sancti Nicolai imperiali auctoritate notarius publi-
cus hiis omnibus interfui, rogatus hec bona fide scripssi.

5 
1395 febbraio 13, Padova. 

Matteo a Domo, sindaco di Cartura, alla presenza del vicario e del consilium 
domini, esige il pagamento delle tasse spettanti al suo comune da parte dei 
fratelli Giacomo e Ognibene fu Antonio da Cartura e Giacometto fu Meno, 
accusandoli, quindi, di non essere presenti sia nell’estimo locale, nonostante 
risultino proprietari di beni fondiari nel paese d’origine, sia in quello di Pa-
dova.

Originale: ASP, Notarile, 38, c. 175r.

MoIIIcLXXXXV, indicione III, die XIII februari. 
Coram domino vicario et consilio, presentibus Iacobo et Onebono fratribus 
quondam Antonii de Cartura et Iacometo quondam Meni, comparuit Ma-
theus a Domo, sindicus et sindicario nomine communis et hominum ville 
Carturie, exponens de eis querimoniam, dicens quod predictia sunt nativi de 
Cartura et habent possessiones in Cartura et quod non sunt in extimo in di-
cta villa nec in extimo communis Padue et in ipsa villa non habitantb. Quare 
peciit eos astringi ad sustinendum cum dicto communi cunta onera et factio-
nes reales et personales tamquam homines et habitatores dicte ville et facere 
omnia onera prout alii de dicta villa faciunt. Qui omnes predicti dixerunt se 
esse consortes et sustinere non debere cum communi Carture et pro consor-
tibus tenti et reputati fuerunt a tanto tempore citra quo non est memoriam 
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in contrarium. Qui Matheus, replicando, dixit quod non possunt nec debent 
censeric consortes nec etiam appellari consortes habitantes in villis et debeant 
esse in extimo in communi Padue, quod non reperitur in aliquo predicto-
rum. Quare dominus vicarius locavit terminum utrique parti VIII dierum ad 
probandum de iuramento suo. Qui Iacobus et Iacometus produxerunt suas 
bulletas que sunt penes me Bandinum ad probacionem iurium suorum.

a Segue parola illeggibile depennata. b et in ipsa villa non habitant in interlinea 
con segno di richiamo. c nec debent censeri in interlinea con segno di richiamo. 

6 
1400.

Rilevazioni del decano di Rovolon e dei capitani dei centenari Duomo e San 
Biagio di Padova sulla condizione patrimoniale di uomini soggetti alla loro 
giurisdizione.

Originale: ASP, Notarile, 331, c. 216v.

Facta diligenti inquisitione per Ordanum, decanum ville Rovolonis, ad in-
veniendum de bonis Lazari de Reguxio, cognati domini archipresbiteri de 
Rovolone: nichil reperitur quia fuit ad stipendium Venectorum et habitabat 
cum domino archipresbitero de Rovolone.
Facta diligenti inquisitione per Nicodemum, capit<a>neum centenarii Domi, 
ad inveniendum de bonis Guidonis quondam Tomaxii: nichil reperitur quia 
vagabundus est. De bonis Zuliani quondam Antonii: nichil reperitur quia 
vagabundus.
Facta diligenti inquisitione per Antonium Becharium, capitaneum centenarii 
Sancti Blaxi, ad inveniendum de bonis Bertholamei de Bononia, petenatoris 
lane de contrata Domus Dei, ad inveniendum de bonis: nichil reperitur quia 
vagabundus.
Facta diligenti inquisitione per Nicodemum, capitaneum centenarii Domi, 
ad inveniendum de bonis infrascriptorum: nichil reperitur quia vagabundi 
sunt Zanetus quondam Berteçolli de Faedo, Venturinus de Faedo.
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Riassunto